Администрация

Русско-Сарсинского

сельского поселения.

ПРОТОКОЛ

02.02.2016  №  1
схода граждан  деревни  Тляково.

Председатель: Седухин Владимир Александрович

Секретарь: Трясцина Галина Петровна

Присутствовало: 21 человек.

Приглашённые:

Останин В.А. – Председатель Земского Собрания;

Хазыханов В.Н.     – Лесничий   ГКУ «Октябрьское лесничество»;

Суфиев Д.Г.  –  Участковый МО МВД России «Октябрьский»;

Агеева В.В. – Начальник отдела по Октябрьскому району МТУ № 4 министерства социального развития края.
Поезжаев Г.В.- Глава Октябрьского района
ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1.  Отчет главы Русско-Сарсинского сельского поселения о социально-экономической ситуации на территории  сельского поселения  за 2015г. и задачи на 2016 год.

       Докладчик: Седухин В.А. –  глава администрации Русско-Сарсинского сельского поселения.

2. Выступающие:

Останин В.А. – Председатель Земского Собрания;

Хазыханов В.Н.     – Лесничий   ГКУ «Октябрьское лесничество»;

Суфиев Д.Г.  –  Участковый МО МВД России «Октябрьский»;

Агеева В.В. – Начальник отдела по Октябрьскому району МТУ №4 министерства социального развития края.

 Поезжаев Г.В.- Глава Октябрьского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Седухина В.А. -  он отчитался о социально-экономической ситуации на территории  сельского поселения  за  2015год и ознакомил                 с задачами  на 2016 год  (доклад прилагается).

Вопрос главы :Плохо работает клуб, даже нет дорожки к клубу. Хочется услышать ваше мнение .Давайте встретимся и поговорим . У вас становится все хуже и хуже.

-

-Пашкина С.- почему не возят ребят в детский сад
-Седухин В.А.- нужно детское кресло и в автобусе школьников нет мест.

-Моськин Б.Е.- вдоль  реки высокий подъем
СЛУШАЛИ:  Поезжаев Г.В.- Глава Октябрьского района. Рад вас видеть.
2015 год был достаточно успешным, в сравнении с 2016 и 2017 годами. В прошлом году что-то строили, реконструировали, газификацию. Забрали у нас полномочия по медицине. Ситуация по всей стране одинаковая , но не патовая .Осенью будут выборы в законодательное собрание – будет какое-то движение . Будем проводить все запланированные  мероприятия . Жизнь в вашем поселении конечно не улучшилась, но и очень хуже не стала. Вы строите три дома, есть две беременные женщины, вы умирать не собираетесь. Понятно, что многого не сделать, но постараемся. Я попросил сделать фотографии клуба, постараемся, что-то сделать, посчитать сколько это будет стоить. Заходил в детский сад, может сделать группу  дневного пребывания в части клуба. Пока не знаю где взять денег, но с вашей стороны тоже нужна помощь(какое то заявление, обращение).Этот год почти безнадежный .
РЕШЕНИЕ: 1. Работу администрации признать удовлетворительной.

Председатель:                                                                                 В.А. Седухин

Секретарь:                                                                                       Трясцина Г.П.
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ

	1
	Акушева О.П.
	9
	Яндыева И.А.

	2
	Апонасов Б.
	10
	Мишкин С.Д.

	3
	Апанасов Д.М.
	11
	Ямаева Е.Л.

	4
	Апанасова   Л.П.
	12
	Пашкина Л.Л.

	5
	Гафарова В.А.
	13
	Файзуллин В.А.

	6
	Моськин Н.Е.
	14
	Пашкина С.

	7
	Егорова О
	15
	Моськина И.В.

	8
	Егоров Э.А.
	16
	Никифорова Е.А.

	Моськин Б.Е.

	Моськина О.И.

	Тайбактина А.Ф.

	Мишкина В .П.

	Мишкина О.П.